
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor: ekonomick' dne: 19062023

Název bodu jednání:
Kontrola hospodaření Galerie Františka Drtikola v letech 20202022 v návaznosti na hospodaření města
Příbram ve stejném období

Předkládá: Ing. Martin Buršík, MBA, člen zastupitelstva, předseda FV ZM Příbram

Zpracoval: Finanční výbor Zastupitelstva města Příbram

Projednáno: xxx

Text usnesení RM: xxx

Napsal: Ing. Venuše Štochlová, vedoucí Odboru ekonomického

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí

předloženou zprávu z kontroly hospodaření Galene Františka Drtikola v letech 20202022 v návaznosti
na hospodaření města Příbram ve stejném období včetně usnesení Finančního výboru Zastupitelstva
města Příbram ze dne 14.06.2023 v tomto znění:

„Dle zjištění Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram, která jsou uvedena ve Zprávě
z provedené kontroly finanční výbor konstatuje nedostatečnou manažerskou kompetentnost v oblasti
administrativního a finančního řízeni organizace Galerie Františka Drtikola. FV vnímá tento nedostatek

jako rizikový pro další fungování Galerie Františka Dnikolaf'

Dúvodová zpráva:

Zastupitelstvo města Příbram na svém zasedání dne 24.04.2023 usnesením č. 193/2023/ZM schválilo
rozšíření Plánu práce Finančního výboru ZM Příbram na rok 2023 o bod: kontrola hospodaření Galerie
Františka Drtikola v letech 2020 — 2022 v návaznosti na hospodaření města Příbram ve stejném období.
která bude procesně podléhat pravidlům podle 5119 odst. 4 a 5 zákona o obcích. Výsledek této kontroly
bude předložen do ZM v červnu.

Finanční výbor provedl v období 17.05.2023 - 12.06.2023 kontrolu hospodaření a závěry projednal na
jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram dne 14.06.2023.

Příloha: Závěrečná zpráva FV ZM Příbram 2 kontroly hospodaření v GFD provedená v období
17.05.2023-1206203



Závěrečná zpráva

Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram

: kontroly hospodaření v Galerii Františka Drtikola

provedená v období 17.5. - 12.6.2023

Shrnutí:

Dle zjištění finančního výboru, která jsou uvedena níže v této zprávě z provedené kontroly,
finanční výbor jednomyslně konstatuje nedostatečnou manažerskou kompetentnost
v oblasti administrativního a finančního řízení organizace Galerie Františka Drtikola. Finanční
výbor vnímá tento nedostatek jako rizikový pro další fungování Galerie Františka Drt'ikola.

Jednotlivá zjištění platná ke 14.6. 2023:

Dotace od Ministerstva kultury ČR na knihu Sitenský

1 Souhlas s žádostí o dotaci z RM neexistuje.
2. Souhlas s přijetím dotace od MK z RM neexistuje.
3. Rozhodnutí MK, na základě kterého se vracela dotace? Po urgencích stále nedodáno.
4. Vyúčtování dotace obsahuje neúplné informace o vydání knihy, které v kontextu

vyúčtování dotace byly zavádějící a nepravdivé.
S. Faktura tiskárně za tisk 300ks knihy byla uhrazena v 12/2021 bez plnění. Podmínky, za

kterých byly peníze uhrazeny, nebyly panem ředitelem k revizi FV dodány.
6. Část dotace GFD vrátila MK přímo, a nikoliv prostřednictvím města, které dotaci

původně pro GFD dostalo.

7. Kniha dosud nenívydána v počtu 300k5, členům FV byl předložen jeden zkušební výtisk
vytvořený v 5/2023.

Webové stránky na virtuální realitu

1. V roce 2021 zaplaceno za tvorbu webových stránek na virtuální realitu.
2. Webové stránky nebyly dosud vypracovány a spuštěny na doméně GFD. K 12.6.2023

jsou v nízké kvalitě přístupné pouze na testovacím online portálu. Pan ředitel

předsedovi FV tvrdil, že není prostor pro umístění těchto stránek na webu Galerie.

www.galerie-drtikol.com[vr

Pojištění GFD



1. Dle informace od ředitele GFD, ke dni 23.2.2023 zanikla platnost pojistné smlouvy na

majetek svěřený k hospodaření a do vlastnictvíGalerie. To je po dobu neexistence nové

pojistné smlouvy v rozporu se zřizovací listinou galerie.

2. Nová smlouva je účinná od 25.5. 2023.

3. Během doby bez platného pojištění hrozilo riziko nepokrytí škod v případě pojistné

události.

4. zápůjčka vlastních VR (virtuální realita) zařízení panem Freibergem konec 2020 až

konec 2021 nebyla schválena RM, nebyla řádně pojištěna, a ani nebyla předložena

zpráva o revizi elektrického zařízení pro umístění v galerii.

Elektronika, telefony a počítače

1. Telefon „Samsung se rozbil a ztrat1'|“, pan ředitel požádá pojišťovnu o pojistné plnění.

2. IPhone SE je též rozbitý, bude opraven. Při kontrole nebyl předložen.

3. Dle inventurního seznamu k 31.12.2022 vlastní GFD celkem 7ks počítačů nebo laptopů.

Z toho jeden má pan ředitel doma trvale pro práci z domova.

4. FV doporučuje provést mimořádnou inventuru majetku.

Smlouva o vytvoření uměleckýchděl—

1. Neexistují znalecké posudky ověřující domnělou hodnotu uměleckých děl pro účely

adekvátního pojištění darovaných děl.

Zveřejňování účetních závěrek

1. Dle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 5 21a. je právnická

osoba - a tedy i galerie - povinna zveřejňovat účetní závěrky.

2. Účetní závěrky za roky 2019 a 2020 nejsou ani po dvou měsících a opakovaných

urgencích přístupné na justice.cz.

3. Účetní závěrka za rok 2022 byla přijata Městským soudem v Praze dne 1.6.2023,

přestože kjejímu schválení na RM došlo až 12.6.2023.

V Příbrami dne 14.06.2023

Ing. Martin Buršík, MBA v. r.

předseda FV ZM Příbram

., 3 „__


